
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1978 

6. února Ladislav Molnár unesl letadlo TU 134 na lince Praha - Berlín 
do Frankfurtu nad Mohanem. 

březen Při PSPS a OSH byl ustaven Ústřední aktiv hnutí Mladých strážců hranic.

květen Se konala konference komunistů PS a OSH a vojsk MV
v Českých Budějovicích. 

10. května Radomír Šebesta a Josef Katriňák přinutili přistát letadlo ČSR 
ve Frankfurtu nad Mohanem. 

23. května V prostoru přehrady Jesenice u Chebu přepadli 3 ozbrojení teroristé -
bratranci BAREŠOVI - autobus, který převážel studenty gymnázia 
z Říčan na výletě. Přepadení bylo uskutečněno s cílem násilně 
proniknout přes hraniční přechod Pomezí do SRN za využití rukojmí, 
které teroristé ohrožovali na životě.
V průběhu akce teroristé použili zbraně proti zasahujícím příslušníkům
PS a SNB. Životy studentů byly zachráněny, řidič autobusu a jeden
terorista přišel o život. 7 příslušníků PS a 2 příslušníci SNB byli za splnění 
úkolu při této akci vyznamenáni prezidentem republiky medailí Za
statečnost. 

30. června Byl slavnostně zahájen provoz v ÚN SNB a vojsk MV v Praze a podobné 
bylo zřízeno i v Bratislavě. 

6. října Byl otevřen hraniční  přechod Hora Svatého Šebestiána - Reitzenhain. 

28. prosince  Byl otevřen hraniční přechod Hevlín - Laa a.d. Thaya. 

29. prosince Byl otevřen hraniční přechod Studánky - Weigetschlag. 

V roce 1978 - Putovní prapor náčelníka HSPS a OSH získaly za nejlepší výsledky v roce 
svazek PS Bratislava a SOSH Hradec Králové. Pionýrský oddíl Mladých strážců hranic
Martinice požádal redakci časopisu pohraničník Pohraničník, aby  mohl nést čestný název 
„ Pohraničník “.  

   


